
会員各位                           平成 29 年 5 月 16 日 

第 8 回 広域薬薬連携 講演会のご案内 

謹啓 皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

第 8回学術講演会を下記要領にて開催させて頂きます。今回は前回に引き続き「患者と築くア

サーション（assertion）」について石田先生に御講演を賜ります。日頃の患者様対応にて、ど

う考えて指導につなげるか、深く読み解く良い機会です。前回通り SGDにて知識を深めたいと

考えています。DRと顔の見える関係を築くのが会の目的ですので SGDも優しくご指導頂けま

す。 

ご出席希望の先生方には所属薬局名とお名前とともに、下記期日までに事務局まで返信をお願

い致します。お忙しいかと思いますが、顔の見える関係を築くために多数の方の参加をお待ちし

ています。実習生の参加もお待ちしています。 

謹白 

記 

【 日 時 】 平成 29 年 6 月 19 日（月曜日）19：30 から 21：30 

【 場 所 】 株式会社アスティス 善通寺支店 

          住所；善通寺市原田町 1050 番地  電話；0877－63－2751 

 

【 製品紹介】19：30～20：00 トラゼンタ錠  日本イーライリリー株式会社 

                       日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社 

 

【 演 題 】20：00～21：30 

「第２回 患者と築くアサーション（assertion）」 
      （患者の悩みを解決する症例検討） 
        NPO 法人香川糖尿病支援まんでがん理事長 

        医療法人財団 博仁会 キナシ大林病院 糖尿病センター長 

        香川大学 名誉教授 

            石田 俊彦先生 

以上 

尚、普段お使いの参考書や検査値本などお持ちください。 

本講演会は日本薬剤師会研修制度 1 単位  

日病薬病院薬学認定薬剤師制度(Ⅲ-2)1 単位 申請中です。 

善通寺市仲多度薬剤師会 

              （共催）（一社）丸亀市薬剤師会、香川県病院薬剤師会 

（共催）日本イーライリリー株式会社 

日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社 

御出席の先生は、 6 月 9 日（金）までに  

丸亀市薬剤師会（FAX；0877-24-8706）に別添用紙にご記入の上 FAX 下さい。 



尚、当日は軽食をご用意する関係上、出席される方はご連絡をお願致します。 

 

第 8 回 中讃地区 広域薬薬連携の会 

出席 ・  欠席 

 

前回（第７回）の資料をお持ち下さい。 

 

参加施設名                         

参加者名                          

職種                            

資料送付用 FAX 番号                    

                                

                                   

                               

 

 

 

 

 


